[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «18» января 2012 г. №5/39
Об утверждении Плана работы Совета депутатов
городского поселения Краснозаводск на 2012 год
     Рассмотрев проект «Плана работы Совета депутатов городского поселения Краснозаводск на 2012 год», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить «План работы Совета депутатов городского поселения   Краснозаводск на 2012 год.» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Д.Н.Иудина.
Председатель Совета депутатов

  Д.Н.Иудин
Утвержден
 Решением   Совета   депутатов

 городского поселения   Краснозаводск

 от «18» января 2012 г. № 5/39
ПЛАН

работы Совета депутатов

городского поселения Краснозаводск

на 2012 год

                                                                                   Структура плана правотворческой деятельности

Совета депутатов городского поселения Краснозаводск

Раздел  I. Перечень проектов правовых актов, планируемых к рассмотрению

Советом депутатов городского поселения Краснозаводск

	№ п/п
	Наименование

проекта

правового акта
	Субъект права

правотворческой

инициативы
	Орган (комиссия)

городского

поселения,

ответственный за

прохождение

проекта правового

акта
	Соисполнители
	Срок

рассмотрения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Конституционные права граждан, основы муниципального управления

	1.1.
	Проект  Положения «О системе  нормативных правовых актов городского поселения Краснозаводск»
	Администрация городского поселения Краснозаводск
	Комиссия по выработке нормативных правовых актов.

Сошников А.Т.

	октябрь

	1.2.
	Проект Положения «О ежегодном отчёте Главы городского поселения Краснозаводск»

	Председатель Совета депутатов  Д.Н.Иудин
	Комиссия по выработке нормативных правовых актов.

Сошников А.Т.

	январь

	1.3.
	Провести мониторинг НПА  «Об аренде нежилого недвижимого муниципального имущества городского поселения Краснозаводск» от 03.02.2011 г.      № 4/2011-НПА

	Председатель Совета депутатов  Д.Н.Иудин
	Комиссия по выработке нормативных правовых актов.

Сошников А.Т.

	февраль

	1.4.
	Провести мониторинг НПА  «О порядке  опубликования (обнародования)  муниципальных правовых актов муниципального образования городское  поселение Краснозаводск» от 02.06.2006 г.      №  7/2006-НПА.

	Председатель Совета депутатов  Д.Н.Иудин
	Комиссия по выработке нормативных правовых актов.

Сошников А.Т.

	март

	1.5.
	Внесение  изменений  и  дополнений в  «Устав муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области».
	 Совет депутатов городского   поселения Краснозаводск, субъекты законодательной инициативы
	Комиссия по выработке  нормативных правовых актов         Сошников А.Т.

	по внесении

	1.6.
	Проект Положения «О  Ревизионной комиссии городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области»
	 Ревизионная  комиссия городского поселения Краснозаводск  А.Е.Гильдиков
	Комиссия по выработке нормативных правовых актов.

Сошников А.Т.

	май

	1.7..
	Проект  Положения «О порядке проведения анитикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых  актов городского поселения  Краснозаводск»

	Совет депутатов городского поселения Краснозаводск.
	Комиссия  по выработке нормативных правовых  актов Сошников А.Т.
	Администрация городского поселения Краснозаводск
	апрель

	1.8.
	Проект Решения  Совета депутатов об  объявлении  публичных слушаний.

	Администрация городского поселения  Краснозаводск
	Профильная постоянная комиссия   Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов
	по представле-нию

	1.9.
	Принятие решений по итогам публичных  слушаний.
	Организационный комитет по проведению публичных слушаний.
	Профильная постоянная  комиссия  Совета депутатов.

	1.10.
	Проект Положения  «О порядке выявления, временного перемещения и утилизации брошенных и бесхозных транспортных средств  на территории городского поселения Краснозаводск»

	Сергиево-Посадская городская прокуратура
	Администрация городского поселения Краснозаводск
	Комиссия по выработке нормативных правовых актов.

Сошников А.Т

	                                                                                    2.  Экономическая  политика

	2.1.
	Проект Положения «Об организации освещения улиц в городском поселении Краснозаводск»
	Администрация городского поселения Краснозаводск.
	Комиссия по экономическим вопросам В.И.Тавкушко

	август

	2.2.
	Проект Положения «О приватизации имущества принадлежащего городскому поселению Краснозаводск»
	Администрация городского поселения Краснозаводск.
	Комиссия по экономическим вопросам
Тавкушко В.И.

	сентябрь

	2.3.
	Провести мониторинг  НПА «О порядке создания, реорганизации и ликвидации  муниципальных унитарных  предприятий, муниципальных казенных предприятий, муниципальных  бюджетных и автономных  учреждений городского поселения Краснозаводск».
	.Совет депутатов городского поселения  Краснозаводск

	Комиссия по экономическим вопросам

Тавкушко В.И.

	июнь.

	2.4.

	Принятие  Плана работ, требующих  бюджетного финансирования,  на территории городского поселения Краснозаводск на 2012 год.

	Совет депутатов городского поселения Краснозаводск, Администрация городского поселения Краснозаводск
	Комиссия по экономическим вопросам

Тавкушко В.И.

	январь, 2012 г.

	2.6.
	Оказывать содействие администрации в мобилизации доходов в бюджет поселения, принять  « План  по мобилизации доходов бюджета городского поселения Краснозаводск»
с ежеквартальным заслушиванием о ходе его выполнения.
	Совет депутатов городского поселения Краснозаводск
	Комиссия по экономическим вопросам      Тавкушко В.И.

	январь

	3. Социальное обеспечение, труд и занятость населения, жилищные вопросы

	3.1.
	Информация о выполнении подпрограммы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в городском поселении Краснозаводск» программы Московской области «Жилище» на 2009-2012 гг.
	Комиссия по социальному развитию

Шишов Д.Н.
	Администрация городского поселения

	июнь

	3.2.
	Участие в работе         «Общественной комиссии  по жилищным  вопросам».
	Совет депутатов городского поселения Краснозаводск

	Заместитель председателя Совета депутатов     Гильдиков А.Е., депутаты  Гуськова  Е.И., Цветков В.Л.

	ежемесячно

	4. Спорт и культура

	4.1.
	Утверждение комплексного плана  развития физической культуры и спорта в городском поселении Краснозаводск

на 2012-2014 г.г.
	Администрация городского поселения Краснозаводск
	Комиссия по социальному развитию

Шишов Д.Н.
	МУСК «Старт»
Гладышев Д.В.

	4.2.
	Содействие реконструкции многофункционального спортивного комплекса МУСК «Старт», строительство площадки с искусственным льдом.
	Администрация городского поселения Краснозаводск

	Комиссия по социальному развитию

Шишов Д.Н.
	МУСК «Старт» Гладышев Д.В.

	4.3.
	Комплексный план реконструкции и развития  МУК «Культурно-досугового  центра «Радуга» на период 2012-2013 гг.
	Администрация городского поселения Краснозаводск

	Комиссия  по социальному  развитию          Шишов Д.Н..
	МУК «КДЦ «Радуга» Мартынец  Б.С.

	5. Финансовая политика.

	5.1.
	Проект решения об исполнении «Бюджета городского поселения Краснозаводск за 2011 год».
	Администрация городского поселения, ФЭУ.
	Бюджетная комиссия.

Владимиров С.А.

	март

	5.2.
	Проект решения об исполнении бюджета 2012 г за I квартал
	Администрация городского поселения, ФЭУ.
	Бюджетная комиссия.

Владимиров С.А.

	апрель

	5.3.
	Проект решения об исполнении бюджета 2012 г за I полугодие
	Администрация городского поселения, ФЭУ.
	Бюджетная комиссия.

Владимиров С.А.

	август

	5.4.
	Проект решения об исполнении бюджета 2012 г. за 9 месяцев
	Администрация городского поселения, ФЭУ.
	Бюджетная комиссия.

Владимиров С.А.

	октябрь

	5.5.
	О принятии бюджета городского поселения Краснозаводск на 2013 год к рассмотрению
	Администрация городского поселения, ФЭУ.
	Бюджетная комиссия.

Владимиров С.А.

	ноябрь

	5.6.
	О принятии бюджета городского поселения Краснозаводск на 2013 год в первом чтении
	Администрация городского поселения, ФЭУ.
	Бюджетная комиссия.

Владимиров С.А.

	декабрь

	5.7.
	Проект решения о бюджете городского поселения Краснозаводск на 2013 год во втором чтении
	Администрация городского поселения, ФЭУ.
	Бюджетная комиссия.

Владимиров С.А.

	декабрь

	5.8.
	Проект решения о внесении изменений в бюджет текущего года
	Администрация городского поселения, ФЭУ.
	Бюджетная комиссия.

Владимиров С.А.

	по представле-нию

	5.9.
	Проект  Положения «О системе оплаты труда  в органах местного самоуправления  городского поселения Краснозаводск»
	Администрация городского поселения  Краснозаводск
	Комиссия по выработке НПА

Сошников А.Т.

	 март

	5.10.
	Проект решения  об исполнении бюджета  за 9 месяцев 2011 г.
	Администрация  городского поселения Краснозаводск, ФЭУ.
	Бюджетная комиссия Владимиров С.А.

	5.11.
	Проект внесения дополнений о предоставлении платной  информации  в Положение  «О предоставлении гражданам и юридическим лицам  информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Краснозаводск» от 07.06.2010 г. № 12/2010-НПА.

	В соответствии с Постановлением Правительства РФ  от 24.10.2011 г.  № 860
	Комиссия по выработке  НПА  Сошников А.Т,

	август

	5.12
	Проект решения  об утверждении  Правил взимания платы за предоставление информации  о деятельности органов местного  самоуправления.
	Совет депутатов  городского поселения  Краснозаводск
	Бюджетная комиссия Владимиров С.А.

	сентябрь

	                                                                                                   6. Хозяйственная деятельность

	6.1.
	Проект положения об имуществе, которое может находиться  в собственности муниципального образования и необходимого для обеспечения деятельности органов  местного самоуправления, должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений.
	Администрация городского поселения.
	Комиссия по экономическим вопросам

Иудин Д.Н.

	по представле- нию

	6.2.
	Подготовка проекта решения о создании предприятия по содержанию и обслуживанию энергетического хозяйства городского поселения Краснозаводск
	Администрация городского поселения.
	Комиссия по экономическим вопросам     .Тавкушко В.И.

	по представ- лению

	7. Землепользование, природные ресурсы и охрана окружающей природной среды

	7.2.
	Утверждение правил землепользования и застройки территории городского поселения Краснозаводск
	Администрация городского поселения.
	Комиссия по экономическим вопросам      Тавкушко В.И.

	По принятии Генерального плана

	7.3.
	Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования
	Администрация городского поселения Краснозаводск.
	Комиссия по экономическим вопросам      Тавкушко В.И.

	По принятии Генерального плана

	7.4.
	Объявление и проведение публичных слушаний  по «Генеральному плану  городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» в городе Краснозаводске, в деревне Семенково, в деревне Рогачево.

	Администрация городского поселения Краснозаводск.

	по предста- лению

	7.5.
	Утверждение  «Генерального плана городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области»
	Администрация городского поселения Краснозаводск
	Комиссия по экономическим вопросам      Тавкушко В.И.
комиссия по социальным вопросам Шишов Д.Н.

	по представле- нию

	8. Безопасность, охрана правопорядка

	8.1.
	Проект Решения Совета депутатов о Программе по противодействию терроризму на территории городского поселения Краснозаводск
	Администрация городского поселения Краснозаводск.
	Комиссия по выработке нормативных правовых актов.

Сошников А.Т.

	по редстав- лению

	Раздел II. Перечень вопросов, решение которых входит в компетенцию

Совета депутатов городского поселения Краснозаводск планируемых к рассмотрению

	№ п/п
	Наименование

проекта

правового акта
	Субъект права

правотворческой

инициативы
	Орган (комиссия)

городского

поселения,

ответственный за

прохождение

проекта правового

акта
	Соисполнители
	Срок

рассмотрения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Отчёт Главы городского поселения Краснозаводск за 2011 год
	Глава городского поселения Краснозаводск

	март-апрель

	2.
	Отчёт председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов:

- бюджетный

- по выработке нормативных правовых актов

- по экономическим вопросам

- по социальному развитию
	Председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов.

Владимиров С.А.

Сошников А.Т.

Тавкушко В.И.
Шишов Д.Н.

	ежекварталь-но

	3.
	Утверждение Генерального плана развития муниципального образования городского поселения Краснозаводск
	Глава городского поселения
	Совет депутатов городского поселения.

	по заверше-нии подготов-ки

	4.
	Административный час:.

1) информация о деятельности муниципальных учреждений городского поселения Краснозаводск

2) информация о реализации муниципальной адресной подпрограммы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского поселения Краснозаводск» в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	Депутаты Совета депутатов

	Администрация городского поселения

Директора муниципальных учреждений и предприятий

	Аппарат Совета депутатов

Гильдиков А.Е.

	5.
	Отчёт об использовании муниципальной казны в 2011 г

	Администрация городского поселения.
	Бюджетная комиссия Владимиров С.А.

	март

	6.
	Информация о выполнении решений Совета депутатов.
	Председатель Совета депутатов.

	Аппарат Совета депутатов

Гильдиков А.Е.

	ежекварталь- но

	7.
	Награждение грамотой Совета депутатов муниципального образования городского поселения Краснозаводск.

	Комиссии Совета депутатов.
	Аппарат Совета депутатов.

Гильдиков А.Е.

	в течение года

	8.
	Работа с обращениями граждан и  информация о работе с обращениями граждан.

	Председатель Совета депутатов   Иудин Д.Н.
	Аппарат Совета депутатов

Гильдиков А.Е.
	Комиссия по социальным  вопросам    Шишов Д.Н.
	в течение года

	9.
	Информация о ходе выполнения Плана социально-экономического развития городского поселения Краснозаводск на 2009-2012 год

	Администрация городского поселения.

	ноябрь

	10.
	Отчет о работе Ревизионной комиссии за 2011 г.
	Председатель Ревизионной комиссии городского поселения Краснозаводск

Гильдиков А.Е.
	Совет депутатов городского поселения

	март

	11.
	Утверждение Плана работы Ревизионной комиссии городского поселения Краснозаводск на 2012 год
	Председатель Ревизионной комиссии городского поселения Краснозаводск

Гильдиков А.Е.
	Совет депутатов городского поселения

	январь

	.

	12.

	Изменение в Регламент Совета депутатов

	 Председатель Совета депутатов  Д.Н.Иудин
	Постоянная комиссия Совета депутатов по выработке НПА.

Сошников А.Т.

	март

	13.
	Проект положения о контроле  за исполнением администрацией полномочий по решению вопросов местного значения.

	Администрация городского поселения Краснозаводск.
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  по выработке  НПА Сошников А.Т.

	март

	14.
	Проект положения о наградной и поощрительной системе городского поселения Краснозаводск.

	Совет депутатов городского поселения Краснозаводск
	Постоянная комиссия Совета депутатов по выработке НПА.

Сошников А.Т.

	май

	15.
	Проект положения о комиссии по наградам городского поселения Краснозаводск.

	Совет депутатов городского поселения Краснозаводск
	Постоянная комиссия Совета депутатов по выработке НПА.

Сошников А.Т.

	май

	16.

	Заседания Президиума Совета депутатов городского поселения Краснозаводск.
	Председатель Совета депутатов  Иудин Д.Н.
	Аппарат Совета депутатов    Гильдиков А.Е.

	последняя среда месяца

	17.

	Заседания  Совета депутатов городского поселения Краснозаводск.
	Председатель Совета депутатов Иудин Д.Н.
	Аппарат Совета депутатов    Гильдиков А.Е.

	вторая среда месяца

	18.
	Информация о выполнении решений Совета депутатов.

	Совет депутатов  городского поселения Краснозаводск
	Аппарат Совета  депутатов    Гильдиков А.Е.

	ежекварталь-но

	19.
	Внеочередные заседания  Совета  депутатов.

	По требованию  согласно Регламента Совета депутатов.
	Аппарат Совета депутатов       Гильдиков А.Е.

	в соответствии с Регламентом

	20.
	Информация о ход выполнения наказов избирателей
	Председатель Совета депутатов Иудин Д.Н.
	Глава городского поселения Краснозаводск

	сентябрь

	21.
	Проект решения о создании комиссии по подготовке Плана работы Совета депутатов на 2013 год
	Председатель Совета депутатов  Д.Н.Иудин
	Аппарат Совета депутатов

	ноябрь

 Раздел III. Организационно-массовая работа

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный за проведение мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Отчёт Председателя Совета депутатов муниципального образования городское поселение Краснозаводск перед депутатами, встречи с избирателями
	Председатель Совета депутатов Иудин Д.Н.
	1 раз в год

	2.
	Встречи и отчеты депутатов  Совета депутатов  городского поселения Краснозаводск  перед избирателями.
	Депутаты Совета депутатов Городского поселения Краснозаводск.
	По плану депутатов.

	3.
	День городского поселения Краснозаводск в муниципальном образовании
	Глава городского поселения и Совет депутатов

городского поселения Краснозаводск.
	 2  сентября 2012 г.

	4.
	Прием граждан депутатами Совета депутатов.
	Депутаты Совета депутатов городского поселения Краснозаводск.
	По графику ежемесячно

	5.
	Торжественное мероприятие   к  67-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне.
	Администрация городского поселения, Совет депутатов городского поселения, Совет ветеранов.
	09.05.2012 г.

	6.
	Мероприятие, посвященное Дню памяти начала Великой Отечественной Войны 22 июня 1941г.
	Администрация городского поселения, Совет депутатов городского поселения, Совет ветеранов.
	22.06.2012 г.

	7.
	Участие депутатов Совета депутатов в спортивных и культурно-массовых мероприятиях, проводимых в городском поселении Краснозаводск.
	 Совет депутатов городского поселения, Администрация городского поселения,  Совет ветеранов
	по плану проведения

Раздел IV. Редакционно-издательская работа

	№
	Наименование издания
	Ответственный за издание
	Срок издания
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Отчеты о заседаниях Совета депутатов для средств массовой информации
	Аппарат Совета депутатов

Гильдиков А.Е.
	ежемесячно

	2.
	Совместная работа с редакцией газеты «Краснозаводские новости» - публикация материалов Совета депутатов городского поселения Краснозаводск в газете.

	Аппарат Совета депутатов

Гильдиков А.Е.
	постоянно

	3.
	Публикация материалов Совета депутатов городского поселения Краснозаводск на городском сайте.

	Аппарат Совета депутатов

Калачев А.Н.
	постоянно

	4.
	Публикация материалов Совета депутатов   в районных средствах  массовой информации.

	Аппарат Совета депутатов
Гильдиков А.Е.

              Председатель Совета депутатов

                                     Д.Н.Иудин